
D.R.S n. 717

REGIONE SICILIANA
__________

ASSESSORATO REGIONALE  DELL’ ECONOMIA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE FINANZE E DEL CREDITO 

SERVIZIO 2  TRIBUTI PROPRI ED AGEVOLAZIONI FISCALI
                                                  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTI gli artt. 220 e 226 del Regio decreto 23 maggio 1924, n. 827;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il TestoUnico delle leggi sull'ordinamento del
Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana;

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19, recante “norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali,
Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 5.4.2022 recante la “Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti
regionali”;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 e successivemodifiche ed integrazioni concernenti le
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e
degli Enti locali”;

VISTA la Legge regionale 13.1.2015, n. 3, art.11 che disciplina le modalità applicative del D.Lgs.
23.6.2011, n. 118;

VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025 n. 2, di approvazionedel Bilancio della Regione siciliana per
l'anno 2025 e per il triennio 2025-2027;

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 di approvazione del Documento tecnico
di accompagnamento e il Bilancio finanziario gestionale per il triennio 2025-2027;

VISTO il D.P.Reg. n. 724 del 17.2.2025 con il quale, in esecuzione della delibera della Giunta Regionale n.
40 del 14.2.2025, è stato conferito al Dott. Silvio MarcelloMaria Cuffaro l’incarico di Dirigente Generale
del Dipartimento Regionale delle Finanze e del Credito dell’Assessorato all’Economia per la durata di anni
due;

VISTO il DDG n. 638 del 25.6.2025 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Finanze e Credito
ha approvato l’atto aggiuntivo stipulato in data 24.6.2025con il quale è differito sino al 31.12.2025 il
termine di scadenza del contratto individuale di lavoro stipulato in data 29.12.2022 e approvato con il
D.D.G. n. 1027 del 29.12.2022 del Dott. Giancarlo Sciuto Dirigente del Servizio 2 Tributi propri ed
Agevolazioni Fiscali ;

VISTO il decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446 e s.m.i. concernente “Istituzione dell’imposta
regionale sulle attività produttive, revisione degli scaglioni, delle aliquote e delle detrazioni dell’Irpef e
istituzione di una addizionale regionale a tale imposta, nonché riordino della disciplina dei tributi locali”; 

VISTO il titolo II, articolo 20, comma 2, lett.a) del DecretoLegislativo n. 118 del 23.6.2011 che impone alle
Regioni – per garantire effettività al finanziamento dei livelli di assistenza sanitaria, tra l'altro, di accertare e
impegnare nel corso dell'esercizio l'intero importo corrispondente al finanziamento sanitario corrente;



VISTO l’art.39 C.1 del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446 e s.m.i. “Irap extrasanitaria” ;

VISTO il sospeso di entrata n. 231287 dell’ 8.7.2025 relativo all'accredito di euro 50.000.000,00 sul conto di
Tesoreria Unica intestato alla Regione Siciliana da imputare al capitolo di entrata del Bilancio della Regione
n. 7003“Irap extrasanitaria” in conto competenza esercizio finanziario 2025; 

RITENUTO pertanto, di dovere procedere, ai sensi dell'art.20 comma 2, del Dlgs n. 118/2011, nell'esercizio
finanziario 2025 c/competenza all’accertamento nel capitolo 7003 Irap Extrasanitaria - capo 9 - del bilancio
della Regione siciliana della somma di € 50.000.000,00; 

Ritenuto di dovere provvedere, ad avvenuta validazione delprovvedimento di accertamento da parte della
Ragioneria Centrale Economia, alla regolarizzazione del citato sospeso di entrata e alla conseguente
reversale;

           
 D E C R E T A

Art. 1 Per quanto in premessa specificato, che qui s'intende interamente riportato, ai sensi del Dlgs n.
118/2011, è accertata nel capitolo 7003 “Irap extrasanitaria ” in conto competenza - esercizio finanziario
2025 la somma di € 50.000.000,00.

Art. 2 -L'entrata di cui al presente provvedimento è codificata conil codice di V livello, E.1.01.01.20.001
(cap. 7003) del Piano dei conti finanziario.  
              
Art. 3 - Alla regolarizzazione del sospeso di entrata e alla conseguente reversale si provvederà ad avvenuta
validazione del provvedimento di accertamento da parte della Ragioneria Centrale Economia.

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso, ai sensi delcomma 5 dell’art. 68 della Legge regionale
21/2014, sul sito Internet della Regione Siciliana e trasmesso alla Ragioneria Centrale Economia per la
validazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

            Palermo, 10/07/2025
   

        

           Il Dirigente del Servizio
                Giancarlo Sciuto

                                                                           

                


		2025-07-10T15:58:01+0200
	GIANCARLO SCIUTO




